CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 42/ 2023

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de restaurar um muro na Avenida

Américo Sobrinho, no bairro Vale do Sol I, nas proximidades da

residência de n.: 459.

Justificativa:

Pedido da moradora da residência de n.: 459, que alega ser competência

da Prefeitura proceder com a restauração desse muro, esclarecendo que

no governo anterior o Executivo fez uma calçada neste local, veio a

chuva e essa calçada afundou e derrubou o muro.

Peço providências urgentes, pois conforme pode ser visto pelas fotos

que seguem anexadas a moradora ficou desprotegida e sem privacidade.

Diante do exposto peço aos nobres edis que aprovem minha indicação e

ao Executivo que tome as medidas necessárias.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2023

Sandra Donadio de Carvalho Coelho

Vereadora

		2023-05-04T12:50:14-0300
	SANDRA DONADIO DE CARVALHO:01216786607